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4.8 Population des cités et villes constituées de 50,000 habitants et plus, 1966,1971 et 1976 (fin) 

Cité ou ville constituée Année de 
constitution 

1966 1971 im 

Dartmouth (NE.) 
Edmonton (Alb.) 
Gatineau (Que.) 
Guelph (Ont.) 
Halifax (N.-É) 
Hamilton (Ont.) 
Hull (que.) 
Jonquiére (Que.) 
Kamloops (C.-B.) 
Kelowna (C-B,) 
Kingston (Ont,) 
Kitchener (Ont,) 
LaSalle (Que,) 
Laval (Que.) 
London (Ont.) 
Longueuil (Que.) 
Markham (Ont.) 
Mississauga (Ont.) 
Moncton (N.-B.) 
Montréal (Que,) 
Montréal-Nord (Que,) 
Niagara Falls (Ont,) 
North Bay (Ont.) 
Oakville (Ont.) 
Oshawa (Ont.) 
Ottawa (Ont.) 
Peterborough (Ont.) 
Prince George (C.-B.) 
Québec (Que.) 
Regina (Sask.) 
St-Jean (N,-B,) 
Saint-Jean (T,-N,) 
St, Catharines (Ont,) 
Ste-Foy (Que.) 
St-Laurent (Que.) 
St-Léonard (Que.) 
Sarnia (Ont) 
Saskatoon (Sask,) 
Sault-Sainte-Marie (Ont,) 
Sherbrooke (Que.) 
Sudbury (OntJ 
Thunder Bay (Ont.) 
Toronto (Ont.) 
Trois-Riviéres (Que.) 
Vancouver (C.-B.) 
Verdun (Que.) 
Victoria (C-B,) 
Windsor (Ont.) 
Winnipeg (Man.)' 

1961 
1904 
1975 
1879 
1841 
1846 
1875 
1976 
1973 
1973 
1846 
1912 
1958 
1965 
1855 
1920 
1971 
1968 
1973 
1832 
1959 
1903 
1925 
1857 
1924 
1854 
1905 
1915 
1832 
1903 
1785 
1888 
1876 
1955 
1955 
1963 
1914 
1906 
1912 
1875 
1930 
1970 
1834 
1857 
1886 
1912 
1862 
1892 
1972 

58,745 
376.925* 

17,727* 
51,377* 
86,792 

298,121* 
60,176* 
29,663 
10.759 
17,006* 
59,004 
93,255* 
48,322 

196.088 
194,416 
25,593 

7.769 
93,492* 
45,847 

1,222,255* 
67.806 
56.891* 
23,635 
52.793* 
78.082 

290,741 
56,177* 
24,471* 

166,984 
131.127* 
51,567 
79,884* 
97,101 
48,298* 
59,479* 
25,328* 
54,552 

115,892* 
74.594* 
75.690 
84,888* 

104.539 
664,584 

57,540* 
410,375 

76,832 
57.453 

192,544' 
257,005* 

64,770 
438,152* 

22,321* 
60,087* 

122,035* 
309,173 

63,580* 
28,430* 
26,168* 
19,412* 
59,047* 

111,804* 
72,912 

228,010 
223.222* 

97,590* 
36,684* 

156,070* 
47,891 

1,214,352* 
89,139* 
67.163* 
49,187* 
61,483* 
91,587 

302.341 
58.111* 
33,101* 

186,088* 
139,469* 
89,039* 
88,102* 

109,722* 
68,385* 
62.955* 
52,040* 
57,644 

126,449* 
80.332 
80,711 
90,535 

108,411 
712,786* 

55.869 
426.256 

74,718 
61,761 

203.300* 
246,246 

65,341 
461,361* 

73,479 
67,538 

117,882 
312,003 

61,039 
60,691 
58,311 
51,955 
56,032 

131,870* 
76.713 

246,243 
240,392 
122,429 
56,206 

250,017* 
55,934 

1,080,546 
97,250 
69,423 
51,639 
68,950* 

107,023* 
304,462 

59,683 
59,929 

177,082* 
149.593* 
85,956 
86,576* 

123,351 
71,237 
64.404 
78,452 
55,576 

133.750 
81,048 
76,804* 
97,604* 

111,476 
633,318 

52,518 
410,188 

68,013 
62,551 

196,526 
560,874* 

•Indique un changement de limites depuis le recensement précédent. Le total de la population dans ce cas est fondé sur un territoire 
différent, celui de l'année de recensement en cause. 'Comprend St. James-Assiniboia (Man.). 

4.9 Population des régions métropolitaines de recensement, 1951-71 (d'après les limites de 1971) et 
1976 

Région métropolitaine 
de recensement 

Calgary 
Chicoutimi-Jonquière 
Edmonton 
Halifax 
Hamilton 
Kitchener 
London 
Montréal 
Oshawa 
Ottawa-Hull 
Québec 
Regina 
Saint-Jean (N.-B) 
Saint-Jean (T.-N.) 
Saskatoon 
St. Catharines-Niagara 
Sudbury 
Thunder Bay 
Toronto 
Vancouver 
Victoria 
Windsor 
Winnipeg 

1951 

142.315 
91,161 

193,622 
138,427 
281.901 
107,474 
167,724 

1,539,308 

311,587 
289,294 
72,731 
80,689 
80,869 
55,679 

189,046 
80,543 
73.713 

1,261.861 
586,172 
114,859 
182.619 
357,229 

1956 

201.022 
110,317 
275,182 
170,481 
341.513 
128,722 
196.338 

1,830,232 

367,756 
328,405 
91,215 
88,375 
92.565 
72,930 

233,034 
107,889 
87,624 

1,571,952 
694,425 
136,127 
208,456 
412,741 

1961 

279.062 
127,616 
359,821 
193,353 
401,071 
154,864 
226,669 

2,215,627 

457,038 
379,067 
113,749 
98,083 

106,666 
95,564 

257,796 
127,446 
102,085 

1,919,409 
826,798 
155.763 
217,215 
476,543 

1966 

330,575 
132,954 
425,370 
209,901 
457,410 
192,275 
253,701 

2,570,982 

528.774 
436,918 
132,432 
104,195 
117,533 
115,900 
285.453 
136,739 
108,035 

2,289,900 
933.091 
175,262 
238,323 
508,759 

1971 

403,319 
133,703 
495,702 
222,637 
498,523 
226,846 
286,011 

2,743,208 
120,318' 
602,510 
480,502 
140,734 
106,744 
131,814 
126,449 
303,429 
155,424 
112,093 

2,628,043 
1,082.352 

195,800 
258,643 
540,262 

1976' 

469,917 
128,643 
554,228 
267,991 
529,371 
272,158 
270,383 

2,802,485 
135,196 
693,288 
542,158 
151,191 
112,974 
143,390 
133,750 
301,921 
157,030 
119,253 

2,803,101 
1,166,348 

218,250 
247,582 
578,217 

'D'après les limites des régions métropolitaines au rencensement de 1976. 


